
Melbukonferansen 2010 
Fredskultur, en nødvendig utopi? 
5. - 7. juli i Melbu samfunnshus
Melbukonferansen tar i år opp et tema som interesserer mange, men som også mange 
kanskje føler avmakt i forhold til: Hvordan skal vi klare å holde fred – med hverandre og 
over grensene? 
   Vi er så heldige å ha fått uvanlig mange topp-engasjerte fagfolk som skal hjelpe til 
å utdype vår innsikt og forståelse og styrke vår kapasitet til dialog. Sammen skal vi 
drøfte spørsmål som: Hva slags vilkår må  til  for at vi skal kunne leve fredelig sammen 
- internasjonalt, nasjonalt og i nære relasjoner? Er det en falitt å  måtte forberede seg 
på krig for å leve i fred? Og hva skjer om det var fred i verden – hvilke strukturer og 
handlingsmønster vil da endres?
   Politikere, fredsforskere og fredsaktivister fra flere land vil bidra til drøfting av 
fredskulturvisjonen og hvordan den kan inspirere fremtidige generasjoner. Spørsmålet om 
hva som er grunnen til at kvinner har en så fremtredende rolle i fredsarbeid vil også bli 
tatt opp. 
 
Pris: Kr 600,- (Pris enkeltforedrag: Kr 100,-) 
Påmelding: epost@nordland-akademi.no 

Mandag 5. juli
HVA SKJER OM DET VAR FRED I VERDEN?  
kl 13.00 Ingrid Eide, sosiolog, tidligere medlem av UNESCO’s styre, bystyremedlem 

Oslo: «Fredskulturvisjonens opprinnelse og hvordan den kan inspirere 
kommende generasjoner»

kl 14.00 Dr. Betty Reardon, leder International Institute for Peace Education: 
«Gender and Human Security as a Framework to Educate for Culture of 
Peace»

kl 15.30 Colin Archer, daglig leder International Peace Bureau, Genève: «The world’s 
military and social expenditure. The need to disarm to develop»

kl 16.15 Dr. Tony Kempster (UK): «Major environmental challenges and the risk of 
war»

kl 17.00 Dr. Evelin Lindner: «(Ære)krenkelse (humiliation) – utgangspunkt for 
konflikt»  

Tirsdag 6. juli
NORGE, EN FREDSNASJON?
kl 10.00 Kristian B. Harpviken, direktør PRIO: «Norge som fredsnasjon»
kl 11.00 Tone Bleie, leder Fredssentret UiT: «Fredsnasjonens kollektive hukommelse 

og glemsel»
kl 12.00 Ole Mjøs, tidligere rektor UiT og tidligere leder Nobel-komitéen: «Hva har vi 

lært og hva kan vi lære av erfaringene fra den norske Nobelprisutdelingen?» 
kl 14.00 - 16.30 
 Panel. Folk for Fred. Hva er fredsbevegelsens største utfordringer idag?
 • Tomas Magnusson, journalist og president International Peace Bureau 
 • Hedda Langemyr, daglig leder Norges Fredsråd
 • Alexander Harang, fredsforsker og fredsaktivist: «Er det typisk norsk å selge våpen?»
 • Fredrik Heffermehl, jurist og forfatter: «Alfred Nobel: Fremsynt om fred!»
 • Margrethe Tingstad, rådsleder, Norges Fredssenter og nestleder i Internasjonal Kvinneliga for Fred og  

Frihet (Norge): «Trenger Norge et eget freds(kultur)departement?»
kl 17.00 Fredsvandring, start fra Melbu torg og endepunkt er Haugnyken. Bygging av fredsvarde. Fedsmarsjen ledes 

av Mads Gilbert
kl 19.00 «Mat for fred» - internasjonal matservering i Litj-Brekka Kos og Amfi
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Onsdag 7. juli
KONFLIKTLØSNING OG DIALOG I NÆRMILJØ OG I NÆRE FORBINDELSER
kl 10.00 Gry Falch Olsen, lærer, Lofoten: «Når VI skal integreres» 
kl 10.45 Panel om innvandring til regionen med bl.a. Safia Y. Abdi, Somalia, 

Augustine Aloyseous, Sri Lanka og Dulo Dizdarevic, leder for IMDI 
Nord

kl 14.00 Frode Thuen, professor i psykologi UiB: «Konfliktløsning i nære relasjoner»
kl 16.30 Jon Schau, forfatter og formidler: «Dialog for fredskultur»

Konferanseledere: Ingeborg Breines og Ingrid Eide

Dr. Betty Reardon, tidligere professor i fredsundervisning ved Columbia University 
i New York og stifter av International Institute of Peace Education har skrevet en rekke 
bøker om fredsundervisning, toleranse, og kvinner og fred, flere av dem for UNESCO.  
   Sosiolog og bystyremedlem i Oslo Ingrid Eide har hatt en rekke betydelige 
posisjoner både nasjonalt og internasjonalt. Det var hun som brakte fredskulturbegrepet 
til Norge da hun var norsk og nordisk medlem av UNESCOs styre.  
   Dr. Evelin Lindner vil dele med oss sitt arbeid over mange år med ærekrenkelse 
som en betydelig årsak til konflikt. Hun har skrevet bøker om emnet og laget et stort 
internasjonalt nettverk. 
   Vi spør også om Norge er den fredsnasjon vi liker å fremstille oss som.  Kristian 
Harpviken, relativt nytilsatt direktør ved Fredsforskningsinstituttet i Oslo, PRIO, 
men med en lang fredsforskningskarriere og med spesiell innsikt i og kunneskap om 
situasjonen i Afghanistan, vil gi en hovedinnledning om Norge som fredsnasjon.  
   Tone Bleie er direktør ved Fredssenteret ved Universitet i Tromsø. Hun er sterkt 
engasjert i kvinners, barns, minoriteters og urfolks rettigheter og i evolusjonært inspirert 
kjønnsforsking.     
   Ole Danbolt Mjøs, tidligere leder av Nobelkomiteen og den som fikk etablert 
Fredssenteret ved Universitetet i Tromsø som skulle jobbe primært med forebyggende 
fredsarbeid, vil se på hva det har betydd for Norge at Nobel ba oss om å være de som 
skulle dele ut fredsprisen. 
   I panelet Folk for Fred, sitter flere av fredsbevegelsens fremste talspersoner.  De ville 
snakke bl.a om fredsbevegelsens aktuelle utfordringer både her hjemme og internasjonalt, 
ta opp spørsmål om den sterkt økende norske våpenproduksjon og Norges rolle i 
internasjonal våpenhandel, om Nobels testament og hans fremsynthet og om vi bør 
etablere et eget freds(kultur)departement for å styrke våre freds- og konfliktløsningsamb
isjoner. 
   I siste del av konferansen tar vi opp spørsmålet om konfliktløsning og dialog i nære 
relasjoner. Konferansen vil også bidra til å belyse hvordan det er å være innvandrer i 
Vesterålen og de utfordringer innvandring gir små lokalsamfunn.  Et sterkt og flerkulturelt 
panel vil dele av sine erfaringer og sine ønsker. Vi får også det motsatte perspektiv, når VI 
skal integreres.  
   Vi skal se på hverdagskonflikter og konfliktløsninger i parforhold. Frode Thuen er 
professor og psykolog ved Høgskolen i Bergen og Modum Bad. Han har i en årrekke 
jobbet med ulike tema knyttet til familie og samliv, både som forsker, formidler og 
terapeut. Han har skrevet og bidratt til en rekke bøker, han har vært ansvarlig for fire 
populærvitenskaplige TV-serier i NRK, og har en ukentlig samlivsspalte i Aftenposten. Han 
opptrer for øvrig ofte som samlivsekspert og kommentator i ulike medier, og er mye 
brukt som kurs- og foredragsholder.  
   Jon Schau, kjent som stand up komiker, startet et eget byrå, Hippie Media, etter 
at han “møtte veggen” og måtte reflektere over viktigheten av å ta vare på sin egen 
integritet og sine egne ønsker og behov også som en nødvendighet for å kunne nå og 
glede andre.  Han bruker sin erfaring for å hjelpe andre til en mer “egentlig” dialog. 
Melbukonferansen vil forflytte seg fra bibilioteket til samfunnsalen for å “oppleve” 
Jon Schau. Han vil også signere sin bok “Samtaler med Gud”. Og kanskje får han med 
bok nummer to. Selv sier han: Det er forskjell på fred og ro. Den kinesiske og den 
amerikanske regjeringen har samme oppskrift på fred: “Når alle skjønner at jeg har rett så 
blir det fred”.  Spørsmålet er om det ikke heller er oppskriften på ro. Eller no’. 
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